Si quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignalionem omnipotentis Dei ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Laterani quinto idus aprilis

,

pontificati^ nostri anno quinto.

Dat. die 9 aprilis 1231, ponlif. an. v.

XXV.

;"i

Innovano privilegiorum, aliorumque in-

dullorum a Zacharia Papa sacro Cas-

sinensi coenobio coneessorum (1).

SUMMARIUM

Zacharias Cassinatibus concedit diploma. —
Confirraatur. — Clausulae.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, dilectis

filiis abbati, et conventui monasterii Cassi

nen., salutem et apostolicam benedictionem.

Cum multa precum instantia devote

zachahas cas- ac humiliter nuper postulastis a nobis,

«dTt''dipioma

D"
ut bonae memoriae Zachariae Papae prae-

decessoris nostri privilegium monasterio

vestroconcessum proptervetustalem ipsius,

maxime cum filum cui bulla adhaerebat

prò maiori esset parte confractum, et

alterius formae foret eiusdem littera quam

moderna, mandaremus sub bulla nostra

litteris annotari. Nos igitur eodem pri-

coniirmatur. vilegio diligenter inspeclo, ne ius posset

eiusdem monasterii deperire, privilegium

illud praesentibus de verbo ad verbum

annotari fecimus ad cauthelam apostolici

favorisci praesidium impendendo; ita quod

(1) Ex Regest. Vatic.

per hoc nihil plus iuris accrescat eidem

monasterio, quam ei per dictum privi-

legium fuisset indullum; cum per id con-

servare ius antiquum, non novum ei con-

cedere inlendamus. Tenor aulem eius-

dem privilegii talis est.

Zacharias episcopus servus servorum

Dei eie.

Nulli ergo omnino hominum liceat ciausuia»

liane paginam nostrae annotalionis et

concessionis infringere, vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis autem hoc at-

tentare praesumpserit, indignationem om-
nipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Laterani quarto idus aprilis

,

ponlificalus nostri anno quinto.

Dat. die 10 aprilis 1231, pontif. an. v.

XXVI.

Praescribuntur nonnulla statuta et ordi-

nationes prò bono regimine universitatis

Studii generalis Parisien. a magistris,

eiusdetnque scholaribus servanda (1).

SUMMARIUM

Encomium Studii Parisiensis.— Iuramentum

a cancellarlo praestandum delicentiandis.

— Inquisilio deiis facienda ante licenliam

dandam. — Privilegia nonnulla concedun-

lur magistris. — Episcopi Parisien. ius in

scholares delinquentes. — Exemptiones

eisdem concessae. — De vacationibus ae-

slivis. — De magistris artium. — De ma-
gistris tbeologiae. — De bonis scholarium

obeuntium. — Clausulae.

Gregorius episcopus servusservorum Dei, dilectis

flliis universis magistris, et scholaribus Pari-

sien., salutem et apostolicam benedictionem.

Parens scieniiarum Parisii, velut al- Encomium si*

tera Cariathsepher civilas litlerarum cara

claret, magna quidem, sed de se maiora

facit oplari docentibus et discenlibus

graliosa, in qua utique, tamquam in offi-

cina sapientiae speciali, habet argentum

(1) Ex Regest. Vatic.
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venarum suarnm principia, et auro locus

est, in quo rile conflalur, ex quibus pra-

dentes eloquii mystici, murenulas aureas

vermiculatas argento cudentes, et fabri-

cantes monilia ornata lapidibus pretiosis,

imo nullo pretio comparandis, Sponsam

Christi decoranl et decorant ; ibi ferrimi

de terra tollitur, quia dum terrena fra-

gilitas fortitudine solidatur, lorica fidei,

gladius, spiritus, et caelera,inde fit chri-

stianae mililiae armatura polens adver-

sus aereas polestates, et lapis calore so-

lutus in aes vertitur, quia corda lapi-

dea Sancii Spiritus afflata fervore, dum

ardent, incendunt, et fiunt praedica-

tione sonora praeconantia laudes Chri-

sti. Quare non est dubium, quin Deo,

et hominibus graviter displiceret, quisquis

in civitate praedicta graliam lam insi-

gnem nilerelur ullatenus disturbare, vel

dislurbanlibus se prò viribus polenter non

opponeret, et patenter. Unde cum super

dissensione ibi diabolo insegante suborta,

studium enormiter disturbante, quaestio-

nes ad nosdelatas audiverimus diligenter,

eas potius provisionis moderamine, quam
iudiciali sententia de fralrum noslrorum

luramentam cons i|j duximus sopiendas; circa statum
• cancellano .

' '

pnKttandwn de ilaque scholanum et scholartim haec sta-
i.centiandn.

tu jmus observanda, videlicel quod qui-

libet cancellarius Parisien., vocalis ad hoc,

et praesentibus prò universitale schola-

rium duobus magistris, in sua institutione

iurabit, quod ad regi me n theologiae, ac

decretorum bona fidesecundum conscien-

tiam suam loco et tempore secundum
statum civilalis, et honorem ac hone-
stalem facullalum ipsarum, nonnisi dignis

licentiam largielur, nec admittel indignos,

personarum, et nalionum acceplione sub-
inqoi.iiio de mota. Ante vero quam quemquam licen-

lis lacienda an- . . p
' J ^

te uceDtiam net intra tres menses a tempore pelitae

licenliae, tam ab omnibus magistris theo-

logiae in civitate praesentibus, quam aliis

viris honeslis et lilleralìs, per quos ve-